MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella
Bairro Ininga – CEP 64049-550 – Teresina – PI

EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI Nº 02/2022 –DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E
FARMACOLOGIA/CCS/UFPI

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE
BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, CAMPUS
MINISTRO PETRONIO PORTELLA.

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no art. 36, inciso III, alínea “c”, da Lei 8.112/90 e a regulamentação prevista na
Resolução nº 020/2014 – CONSUN/UFPI resolve publicar este Edital para abertura de inscrições para o
processo seletivo de remoção, a pedido do Departamento de Bioquímica e Farmacologia do Centro de Ciências
da Saúde, da UFPI em função da vacância de docente em decorrência de aposentadoria voluntária, conforme
autorizado no processo no 23111.044771/2021-57.

RESULTADO FINAL
Não houve candidato(s) aprovado(s).

Teresina, 14 de abril de 2022

___________________________________
Prof. Dr. Dalton Dittz Júnior

Presidente da Banca Examinadora
SIAPE: 3107513

		2022-04-14T12:04:39-0300